
 

 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки                          

Лосєвої Юлії Григорівни на тему «Реалізація державної політики щодо 

соціального інвестування в умовах децентралізації» на здобуття наукового 

ступеня доктора філософії з галузі знань 28 – Публічне управління та 

адміністрування за спеціальністю 281 – Публічне управління та 

адміністрування  

від 21 червня 2024 року, протокол №11 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду та проведення 

разового захисту дисертації здобувачки Лосєвої Юлії Григорівни з метою 

присудження їй ступеня доктора філософії зі спеціальності 281 – Публічне 

управління та адміністрування у галузі знань 28 – Публічне управління та 

адміністрування (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 
 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

 



 

    Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та 

проведення разового захисту дисертації здобувачки Лосєвої Юлії Григорівни на 

тему «Реалізація державної політики щодо соціального інвестування в умовах 

децентралізації» на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі 

знань 28 – Публічне управління та адміністрування  

за спеціальністю 281 – Публічне управління та адміністрування 

 

Голова Статівка 

Наталія 

Валеріївна  

 

 

Завідувачка кафедри управління персоналом та 

підприємництва             Навчально-наукового інституту 

«Інститут державного управління» Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, доктор 

наук з державного управління, професор 

1. Статівка Н.В. Соціальні інвестиції у людський капітал 

як ресурсна основа менеджменту корпоративної 

соціальної відповідальності. Наукові інновації та 

передові технології.  2023. № 3(17). С. 223-231.  

2. Статівка Н.В., Бойко Ж.О. Роль держави у розвитку 

соціальної інфраструктури для покращення якості життя 

сільського населення. Вісник Національного технічного 

університету «ХПІ». Серія : Актуальні проблеми 

розвитку українського суспільства. 2023. №2. С. 85-88.  

3. Статівка Н.В., Бабаєва І.О. Основні складові 

державного регулювання розвитку сільської соціальної 

інфраструктури. Публічне управління та 

адміністрування в Україні.  2023. Вип. 37. С. 131-136.  

4. Статівка Н.В., Бублій М.П. Взаємодія влади, бізнесу та 

суспільства у соціальному інвестуванні. Наукові 

інновації та передові технології. 2023. №3(17). С. 232-

241. 

Рецензент Бульба 

Володимир 

Григорович 

Професор кафедри права, національної безпеки та 

європейської інтеграції Навчально-наукового інституту 

«Інститут державного управління» Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, доктор 

наук з державного управління, професор  

1. Програмно-цільове управління в соціогуманітарній 

сфері мегаполісу: аспекти моніторингу та оцінювання. 

Аспекти публічного управління. 2020. Т.8 №6. С.230-238. 

2. Бульба В.Г., Оробей В.В. Європейська практика 

забезпечення розвитку соціальної інфраструктури 

сільських територій. Вісник Національного університету 

цивільного захисту України. Серія: Державне управління. 

2023. Вип. 2(19). С. 353-365.  

3. Bulba V., Оrоbеy V. SWOT analysis of public 

administration in the development of social infrastructure in 

rural areas of Ukraine by sectors. Public administration and 

state security aspects. 2023. Vol. 2. Р. 218-228.  



 

Рецензент Родченко 

Володимир 

Борисович  

Директор Навчально-наукового інституту  «Каразінська 

школа бізнесу» Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, доктор економічних 

наук, професор 

1. V.B. Rodchenko, Yu.I. Prus. Strategic priorities of spatial 

and economic development of ukrainian regions. The Actual 

Problems of Regional Economy Development. 2020. № 16. 

Рp. 133-145. 

2. Хрипунова-Курочка Д.М., Родченко В.Б. Діагностика 

передумов інноваційного регіонального розвитку як 

основа формування трансформаційної моделі управління. 

Східна Європа: економіка, бізнес та управління. 2021. 

Вип. 6(33). С. 46-57. 

3. V. Rodchenko, Liu Zeyu, Disproportions in China’s 

regional development as a factor of influence on the formation 

of competitive advantages of territories. Наукові праці 

Міжрегіональної академії управління персоналом. 

Економічні науки. 2023. Вип. №5(72). Pp. 69-77. 

Офіційний 

опонент 

Антонова 

Людмила 

Володимирівна 

Професор кафедри обліку і аудиту Чорноморського 

національного університету імені Петра Могили, доктор 

наук з державного управління, професор 

1. Антонова Л. В., Антонов А.В.  Електроне урядування 

як сервісно-орієнтований інструмент державного 

управління соціальною сферою. Публічне управління та 

регіональний розвиток. 2020. Вип. 7. С. 37-56. 

2. Домбровська С.М., Антонова Л., Штирьов О., Коссе А. 

Соціальна відповідальність держави як антикризова 

складова державного управління. Державне управління 

та регіональний розвиток. 2023. №21. Pp. 624-641. 

3. Антонова Л., Івашова Л., Антонов А. Проблеми 

децентралізації та  розвитку територіальних громад в 

Україні: соціальні аспекти.  Інвестиції: практика та 

досвід. 2023.  №17. С. 87-95.  

Офіційний 

опонент 

Орлова 

Наталія 

Сергіївна 

Професор  кафедри публічного управління та 

адміністрування Університету Григорія Сковороди в 

Переяславі, доктор наук з державного управління, 

професор 

1. Orlova N.S., Tarasenko D.L., Oliinyk N.I., Kuzmenko 

S.G., Medvedchuk O.V. Social investment in corporation 

development strategy in Ukraine. Financial and credit 

activity: problems of theory and practice. 2020. Vol. 2. №33. 

P. 566-573. 

2. Орлова Н.С., Мірко Н.В. Публічні механізми реалізації 

соціальної політики України в умовах сталого розвитку 

Інвестиції: практика та досвід. 2023. №21. С. 108-113.  

3. Орлова Н.С. Реалізація механізмів публічного 

управління на рівні регіонів та територіальних громад в 

Україні. Державне управління: удосконалення та 

розвиток. 2023. №4. 

 


